
En hakiki mürşit ilimdir. 
Mustafa Kemal ATATÜRK 

 
Bana bir harf öğretenin kırk yıl kölesi olurum. 

.                                      Hz. Ali 
 

Aklı olanın aslında hiç kimseye özenmemesi 
      gerekir. 

Goethe 
 

Hayat ne olduğunuz değil ne olmak istediğinizdir.   
                         JOSE ORTEGA Y GASSET- 

 

Başarının dört şartı; bilmek, istemek, 

cesaret etmek ve susmak.           

  Munthe 

Sorumluluğu kabul edebilmek, insanın 

değerinin ölçütüdür  

RoyL Smith 
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SORUMLULUK  
İnsan, varoluşundan itibaren görev ve 

sorumluluklarıyla birlikte yaşamak zorundadır. 
Sorumluluk ise yaşam boyunca duygu, düşünce ve 
isteklerimizin bir bedelidir. Yaşamımız boyunca 
sahip olmak istediğimiz maddi ve manevi her 
şeyin bir bedeli ve sorumluluğu mutlaka 
olacaktadır. Kişi maddi ve manevi bütün bu 
değerlerin sorumluluğunu almak zorundadır. 
İnsanın almak zorunda olduğu ilk ve en önemli 
sorumluluk, kendi yaşamı- sağlığı, başarısı ve 
istikbali- için emek harcamak ve gerekli her türlü 
donanımı edinmektir. Kendi yaşamı için alması 
gereken sorumluluğu üstlenen kişiler mutluluğu 
da elde eden bireyler olurlar. 

 
        Ancak, insanın kendi yaşamı için alması 
gereken sorumlulukları yerine getirmesi tek 
başına yeterli olmaz. Yani, insanlar her alanda ve 
her ortamda birlikte yaşadığı kişilere, toplumlara 
ve sahip oldukları değerlere karşı da 
sorumludurlar ve sosyal bir varlık olmanın gereği 
olarak bunlara karşı da görevlerini yerine 
getirmek ve üstlenmesi gereken sorumlulukları 
paylaşmak durumundadırlar.  
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HİKAYE 

Birkaç yıl önce, Süleymaniye Camii´nin yıkılma 

tehlikesiyle karsı karsıya kaldığı anlaşılmış. Eğer 

çözüm bulunamazsa, koca cami kısa bir zaman 

içinde yıkılacakmış. 

Caminin tüm taşıyıcı yükü kemerlerindeymiş. Bu 

kemerlerin ortalarında bulunan kilit taşları 

zamanla aşınmış.Ama elde yazılı bir proje 

olmadığı için nasıl değiştirileceği bilinmiyormuş. 

Hemen Türkiye’nin en yetkin mühendis ve 

mimarlarından oluşan bir heyet oluşturulmuş. 

Ortaya bir sürü fikir atılmış.Her kafadan bir ses 

çıkmış ama sonuç alınamamış.Tartışmalar 

sürerken caminin içinde büyük bir karmaşa 

sürüyormuş.Ülkenin çeşitli bilim kuruluşlarından 

bir sürü mimar, mühendis kemerleri 

inceliyormuş.Bu adamlardan biri ortalarda 

dolanırken, kazara, gizli bir bölme bulmuş. 

Bölmede, üzerinde eski yazı olan bir not varmış. 

Uzmanlara inceletilen kâğıdın orijinal olduğu 

belgelenmiş. Bu kâğıt parçası bizzat Mimar 

Sinan’ın imzasını taşıyan bir mektupmuş. 

Mektupta yazılanlar tercüme ettirilince ortaya 

şöyle bir metiın çıkmış. 

 

"Bu notu bulduğunuza göre kemerlerden 

birinin kilit taşı aşındı ve nasıl 

değiştirileceğini bilmiyorsunuz."  

 

Koca Sinan, kademe kademe, kilit taşının nasıl 

değiştirileceğini anlatıyormuş. Bu oyuk içinde 

yer alan bir şişe ve şişe içindeki notta şöyle bir 

şey yazıyormuş:  

 

"Her kim bu taş eskidiğinde yenisiyle 

değiştirmek isterse; eski taşın yerine takılacak 

yeni kilit taşının iki tarafından yağlı iple taşı bir 

taraftan sokup öteki taraftan çeksin ve sonra 

ipin dışarıda kalan kısımlarını kessin."  

 

Heyet Sinan’ın söylediklerini aynen yapmış. 

Süleymaniye Camisi böylelikle kurtarılmış. Bu 

mektup şuan Topkapı Sarayı’nda saklanıyormuş. 
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